УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

от  08.11.2021                                                                                                         №  385
	Об утверждении проходных баллов для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, английскому языку, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2021-2022 учебном году на территории Тайгинского городского округа

В соответствии с п. 33 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, на основании протокола заседания оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Тайгинском городском округе  в 2021-2022 учебном году от 03.11.2021 № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов, набранных участниками школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021-2022 учебном году, необходимых для участия в муниципальном этапе (приложение к настоящему приказу).
2. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «ООШ №2» ТГО (О.В.Гулина),  МКОУ «Сурановская ООШ№3» ТГО  (В.И. Конгирова), МБОУ «СОШ №32» ТГО (Т.В. Марковцева), МБОУ «СОШ №33» ТГО (Н.В. Егорова), МБОУ «СОШ №34» ТГО (О.С.Файзулина), МАОУ «СОШ №160»  ТГО (О.А. Журавкина):
2.1. Довести настоящий приказ до сведения учащихся – участников муниципального этапа Олимпиады, родителей (законных представителей) учащихся, педагогического коллектива.

2.2. Сформировать команды участников муниципального этапа Олимпиады по предметам в соответствии с установленными баллами.

2.3. Обеспечить участие в муниципальном этапе Олимпиады победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады  2020 – 2021 учебного года.

2.4. Обеспечить своевременную регистрацию участников Олимпиады (направление заявок) в АИС «Электронная школа 2.0» в срок до 10.11.2021г.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
           Начальник Управления образования                                                             С. А Сухонда
Приложение

к приказу Управления образования АТГО

от 08.11.2021 №385
Проходной балл, необходимый для участия в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021- 2022 учебном году

по каждому общеобразовательному предмету

	Классы
	МХК
	География
	Экономика
	Английский язык
	Математика
	ОБЖ
	Биология
	Информатика
	История
	Астрономия

	7

	18
	51
	20
	3
	100
	11
	100
	35
	20

	8

	20
	51
	20
	3
	100
	17
	100
	35
	10

	9
	122
	23
	51
	28
	3
	51
	25
	100
	40
	11

	10
	96
	35
	51
	28
	3
	51
	31
	100
	30
	10

	11
	130
	35
	51
	28
	3
	51
	33
	100
	30
	17

	Классы
	Литература
	Технология
	Экология
	Обществознание
	Химия
	Русский язык
	Физическая культура
	Право
	Физика

	7
	40
	15
	18
	34
	19
	41
	60

	7

	8
	20
	15
	18
	34
	17
	41
	60

	7

	9
	38
	15
	30
	42
	15
	34
	60

	15

	10
	45
	20
	30
	36
	21
	33
	60
	38
	10

	11
	45
	20
	30
	36
	15
	33
	60
	38
	8